
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
QUARTA-FEIRA 14/03/2012        ANO: II Nº: 0230           EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
EDITAL N° 013/2012 

 
 

EDITAL   Nº  013/2012 
 

O Prefeito Municipal de Céu Azul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
I   –  A convocação dos candidatos abaixo relacionado, aprovados em Concurso Público 

conforme Edital nº 11/2008 de 18-4-2008, retificado pelo Edital nº 12/2008 de 22-
4-2008 e homologado pelo Edital de Concurso Público nº 22/2008 de 1º-7-2008; 

II  –  Os candidatos deverão comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação, 
obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o cargo, 
conforme descritos; 

III -   O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, 
será considerado como desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do 
Concurso Público, conforme item 8.6 do Edital nº 11/2008. 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (P.A.C.S.) 
FRANCIELE DA SILVA 
IVANETE ACHERMANN 

 
 

Os aprovados deverão apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 -  Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
11 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
12 - Comprovante de endereço; 
13 - Cópia da última Declaração de Imposto de Rendas: 
14 - Número de conta corrente no Banco Itaú: 
15 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3º grau. 
16 - Certificado Militar. 
17 - C.N.H. categoria C para o cargo de Operador de Máquina 
18 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual 
e Justiça    Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos.    
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 12 de março de 2012. 
 
 

       José Eneron da Silva Telles 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
EDITAL N° 014/2012 

 
EDITAL   Nº 014/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU 

AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO 
 

I   -  A convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público 
conforme Edital nº 001/2007 de 27-12-2007 e homologado pelo Edital de Concurso 
Público nº 008/2008 de 09-04-2008 e retificado através do Edital nº 009/2008 de 
10-04-2008; 

 

II  -  O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação, 
obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o cargo, 
conforme descrito; 

 

III -  O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, 
será considerado como desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do 
Concurso Público, conforme item 8.6 do Edital  Nº 001/2007 de 27/12/2007. 

 

 BIOQUÍMICO 
  CRISTIANE MUNARETTO 
 O aprovado  deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
11 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
12 - Comprovante de endereço; 
13 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
14 - Número de conta corrente no Banco Itaú; 
15 - Certificado Militar; 
16 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
17 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
18 – Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça 
Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos.    
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 12 de março de 2012. 
 
 
 
                  JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
                 PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
PORTARIA N° 020/2012 

 

PORTARIA Nº 020/2012, 12 de março de 2012. 

Designa Servidor Público Municipal para o 
recebimento e gestão de recursos através do 
Regime de Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, na forma do 
que preceitua a Lei Municipal nº 507/2007 de 29 de 
março de 2007, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a Servidora JAQUELINE UNFER TELLES, brasileira, casada, 
portadora do CPF nº 531.328.230-15, para o recebimento e gestão de valores 
decorrentes do Regime de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei 
Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 2007, com o objetivo de suportar 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
QUARTA-FEIRA 14/03/2012        ANO: II Nº: 0230           EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

despesas de pequena monta e de pronto pagamento, de caráter eventual, 
decorrentes de viagem a Fortaleza-CE, para participar do XIV Encontro Nacional do 
CONGEMAS – Colégio Nacional de Gestores de Assistência Social, com a 
aquisição de materiais de consumo, despesas com transportes em geral e refeições 
efetuadas fora da sede do Município, com vigência nos dias 21, 22 e 23 de março 
de 2012. 

Parágrafo único. O adiantamento a que se refere o caput deste artigo será 
concedido na forma do que preceitua o Parágrafo Único do art. 3º da Lei Municipal 
507/2007, configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 12 de março de 2012. 

 
José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
DECRETO LEGISLATIVO N° 001/2012 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 
DECRETO LEGISLATIVO N˚ 001/2012, 14 de março de 2012. 

Mantém Veto do Poder Executivo ao Projeto 
de Lei do Legislativo n.º 008/2011. 
 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, aprovou, e eu, 
Presidente da mesma, promulgo o seguinte, 
 
 

DECRETO LEGISLATIVO: 

Art. 1º Fica MANTIDO o Veto expedido pelo Poder Executivo Municipal de Céu 
Azul-Pr, através do ofício n.º 296/2011/GAB, que encaminhou Veto ao Projeto de 
Lei 008/2011, de iniciativa do Poder Legislativo Municipal. 

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Sala das Comissões da Câmara Municipal de Céu Azul-Pr, 14 de março de 2012. 

 
 

    
 
   Mário Mittmann                           Jorge Rieger 
     Presidente              1º Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CÂMARA MUNICIPAL 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N.º 001/2012              
CARTA CONVITE N.º 001/2012 

CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PARANÁ 

CONTRATADO:  COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR 

OBJETO:  AQUISIÇÃO COMBUSTÍVEL (ETANOL E 
GASOLINA) PARA USO PELOS VEICULOS DA 
FROTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEU AZUL 

VALOR:           R$ 19.050,00 (DEZENOVE MIL E CINQUENTA REAIS) 

PAGAMENTO:  SERÁ EFETUADO MENSALMENTE, ENTRE O 
PERÍODO COMPREENDIDO DO DIA 30 DO 
MÊS CORRENTE AO DIA 5 DO MÊS 
SUBSEQUENTE AO FORNECIMENTO, 
MEDIANTE APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL 
DE VENDA. 

DATA:   02 DE MARÇO DE 2012. 

ASSINATURA:                  MÁRIO MITTMANN 
   GILBERTO ODAIR DEIKE 

 
 
 

 
RESOLUÇÃO CMDCA Nº. 02/2012 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 02/2012 
 
 
APROVAR OS MEMBROS DA COMISSÃO DE 
REGULAMENTAÇÃO DOCUMENTAOL. 

 
A Presidente do CMDCA de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 13 de março 

de 2012, conforme ata nº 02/2012;  
RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar os membros da Comissão de Regulamentação Documental, 
para o ano de 2012.  

 
Membros Nome Representação 
Presidente Rafael Tessari Baldrez Associação das Crianças e Adolescentes 

de Céu Azul 
Vice Presidente Cláudia Eliane 

Wilcieski 
Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais 

Relator Maiana Paula Pinheiro 
Ciuffa 

Secretaria Municipal de Saúde 

Vice Relator Vanessa Lopes da Silva Escola Municipal Tancredo Neves 
Membro Ivanira Vichoski Secretaria Municipal de Assistência 

Social 
Membro Lucimara da Silva APM – CEMEI – Raio de Sol 
 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Céu Azul, 14 de março de 2012. 
 

Andreia Peron 
Presidente do CMDCA 

 
 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
QUARTA-FEIRA 14/03/2012        ANO: II Nº: 0230           EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
RESOLUÇÃO CMAS Nº. 02/2012 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 02/2012 
 
APROVAR O PLANO DE APLICAÇÃO DO 
PROJOVEM ADOLESCENTE - 2012. 

 
A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 06 de março 

de 2012, conforme Ata nº 82/2012;  
RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar o Plano de Aplicação do Projovem, para o ano de 2012.  
 

Piso e/ou Modalidade Execução Valor R$ 
Programa Projovem Adolescente 
Jovens de 15 a 17 anos 
Recursos transferidos a Associação das 
Crianças e Adolescentes de Céu Azul – 
ACAZUL 

Secretaria Municipal de 
Assistência Social e 
ACAZUL 

16.510,75 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Céu Azul, 10 de março de 2012  
 

Márcia Maria Fagundes Angresvski 
Presidente do CMAS  

 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 76/2011 
Contratante: Município de Céu Azul 
Fornecedor: Niko Auto Elétrica e Comércio de Peças Automotivas Ltda-ME  
Atualização do Preço da Bateria 150 Amperes  - 12 Wolts - garantia mínima 12 meses, passando para 
R$ 248,19. 
Data: 12/03/2012 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 10/2012 – Ref. Pregão nº. 8/2012- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: LANCHONETE E RESTAURANTE BORGHELOT LTDA 
OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de alimentação 
acondicionada em recipiente de alumínio - marmitex, para servidores municipais durante a 
execução de serviços que não possuem interrupção para almoço (a vigência do registro de 
preços será por 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se 
a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 7.624,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/03/2013  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e SILVANO LUIZ BORGHELOT 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 11/2012 – Ref. Pregão nº. 8/2012- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CEZAR LUIZ DA SILVA RESTAURANTE 
OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de alimentação 
acondicionada em recipiente de alumínio - marmitex, para servidores municipais durante a 
execução de serviços que não possuem interrupção para almoço (a vigência do registro de 

preços será por 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se 
a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 29.376,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/03/2013  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e CEZAR LUIZ DA SILVA 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 12/2012 – Ref. Pregão nº. 9/2012- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PRESTACÉU - OBRAS, TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de 
manutenção e reparos em pavimento poliédrico de estradas rurais e ruas e avenidas do 
Município de Céu Azul (a vigência do registro de preços será por 12 meses). A relação 
detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no 
site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 288.500,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/03/2013  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e MARCELO DA SILVA 
CAVALLARI 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 13/2012 – Ref. Pregão nº. 10/2012- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: COMERCIO DE AUTO PECAS GUARULHOS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de 
lanternagem e pintura. (o registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses). A relação 
detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no 
site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 12.500,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/03/2013  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e CLEDIS LOURDES ALBAN 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 14/2012 – Ref. Pregão nº. 10/2012- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: RAFAEL ALDO CALLAI - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de 
tapeçaria/estofaria, manutenção de radiador, serviços hidráulicos, codificação de chaves, 
manutenção de turbinas. (o registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses). A relação 
detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no 
site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 39.850,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/03/2013  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e RAFAEL ALDO CALLAI  
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 15/2012 – Ref. Pregão nº. 10/2012- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: EMBREMANN - DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de 
recuperação de embreagem. (o registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses). A 
relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 18.250,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/03/2013  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e PRISCILLA VOLKMANN 

 
 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
QUARTA-FEIRA 14/03/2012        ANO: II Nº: 0230           EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 4 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 9/2012 – Ref. Pregão nº. 11/2012- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA 
OBJETO: Registro de Preço de combustível Gasolina Comum e Etanol (Álcool Combustível) 
para abastecimento da frota de veículos da Administração Municipal, a vigência do registro 
de preços será de 12 (doze) meses. A relação detalhada dos produtos e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 189.232,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/03/2013  

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e JANETE MOLIN PAPOTI 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 16/2012 – Ref. Pregão nº. 12/2012- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CLÁUDIA REGINA STRINGARI 
OBJETO: Registro de Preço de serviços de limpeza de fossas, de residências de munícipes 
que necessitam de tal serviço e possuem cadastros no Departamento de Ação Comunitária, 
bem como de prédios públicos da Administração Municipal, e serviços de carga de água para 
limpeza de bueiros e boca de lobo (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação 
detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no 
site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 43.666,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/03/2013  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e CLÁUDIA REGINA 
STRINGARI 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 13/2012 de 8/03/2012 – Ref. Inexigibilidade nº 9/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): COOPRAFA - COOPERATIVA DE PRODUTORES DA 
AGRICULTURA FAMILIAR 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação 
escolar aos alunos da rede municipal de ensino, em conformidade com a Lei nº 11.947 de 
16/04/2009 e Resolução CD/FNDE nº 038/2009 - Referente Chamamento Público nº 1/2012. 
VALOR: R$ 38.220,83 (trinta e oito mil duzentos e vinte reais e oitenta e três centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA:   07/12/2012  

339032050000 3126 MERENDA ESCOLAR 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e ANÉLIO FERREIRA DA SILVA 
DE MARCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela 
Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Convite nº 4/2012, e a 
adjudicação do objeto desta licitação (contratação de empresa para execução de serviços 
técnicos profissionais, visando o acompanhamento dos fatores de composição do índice de 
participação no ICMS, efetuando a apuração do valor adicionado, acompanhamento técnico 
junto aos órgãos competentes, organização de banco de dados e/ou elaboração de relatórios, 
acompanhamento do departamento de Nota fiscal de Produtor, e demais serviços e condições 
estabelecidos no edital.), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme 
o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
EDSON LUIZ DE 
ATHAYDE & CIA LTDA 

82.018.995/0001-82 18.000,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 12/03/2012 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 


